
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
 
V Olomouci 14. 5. 2023 
  
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00  Olomouc 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce  
VZ-2024-000341 - Dodávky televizorů 2024 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 13.5.2024 
 
 
DOTAZ č. 1: 
rád bych se zeptal, byl by ochoten akceptovat zadavatel televizory s energetickou třídou F? (v 
zadávací dokumentaci požadujete E nebo lepší). Vámi požadované specifikace odpovídají jedné 
konkrétní TV na trhu. 
 
 
ODPOVĚĎ č. 1: 
Zadavatel na dodržení parametru energetická třída E nebo lepší trvá, a to z důvodu nižší 
energetické náročnosti produktu. Zadavatel v souladu s environmentální odpovědností se snaží 
snižovat energetickou náročnost pořizovaných TV, a to i vzhledem k předpokládanému počtu 
pořizovaných TV (184 ks) a velkému provoznímu vytížení jednotlivých TV.  
 
Dle marketingového průzkumu požadovaným minimálním technickým podmínkám vyhovuje 
na trhu více TV. 
 
 
DOTAZ č.2: 
V návrhu kupní smlouvy v kapitole III (Doba a místo plnění), bodě 3 uvádíte dodací lhůtu 14 
dnů. Vzhledem k tomu, že smlouva se uzavírá na 12 měsíců, je obtížné predikovat vývoj v 
dodacích lhůtách na tak dlouho (může být zásah vyšší moci, apod.). Můžete dodací lhůtu 
prodloužit na 30 dnů?  
 
ODPOVĚĎ č.2: 
Zadavatel trvá na znění smlouvy v čl. III odst. 3 - Prodávající je povinen jednotlivé dílčí dodávky 
realizovat nejpozději do 14 dnů ode dne vystavení dílčí písemné, či elektronické objednávky 
kupujícím. 
 
DOTAZ č. 3: 
V návrhu kupní smlouvy v kapitole VI (Záruka za jakost), bodě 6 uvádíte termín pro odstranění 
nahlášené vady nejpozději do 5 pracovních dnů. Tato lhůta je enormně krátká. Například v 
případě dodávek pro rezidentní sektor (občany) je lhůta 30 dnů. Můžete tuto lhůtu prodloužit 
rovněž na 30 dnů 
 
 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
 
ODPOVĚĎ č.3: 
Zadavatel trvá na ujednání smlouvy, které celé zní: „Prodávající je povinen odstranit nahlášené 
vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne nahlášení vady.  
 
V případě vady opravitelné může být tato doba na opravu po dohodě smluvních stran 
prodloužena za podmínky, že prodávající zapůjčí kupujícímu náhradní TV v min. stejné 
konfiguraci po dobu trvání opravy.“  
 
Zadavatel jako poskytovatel zdravotní péče poskytuje i určitý komfort na lůžkových odděleních 
v podobě možnosti sledování TV. V rámci této péče o pacienty nemůže být dodací lhůta zařízení 
prodloužena na déle než 14 dnů a rovněž nelze čekat s opravou 30 dnů, resp. oprava může být 
i delší, ale po dobu opravy musí dodavatel zajistit náhradní TV v min. stejné konfiguraci po dobu 
trvání opravy. 

mailto:info@fnol.cz

